
                                                 Odense, den 7. december 2023 

Referat skolebestyrelsesmøde – Torsdag den. 08. december 2023 

 
Afbud: Stina og Dan  

 
kl. 17.05 Godkendelse af referat fra mødet i november 2023. 
 Referat godkendt 

 

kl. 17.10 Rema 1000, fortsat 

- Alternative udbydere – Rema 1000, Morten O. har snakket med Bjarne fra Rema1000 omkring et udsalg af 
madvarer pr. august. Bjarne er ikke umiddelbart afvisende. Morten undersøger nærmere. 

- Byens køkken m.fl. (alle) 
- Hvilke tilbud har andre skoler. - Morten Aaris har undersøgt, hvilke tilbud andre skoler har i fht. skolemad 

samt morgenmad. Se vedlagte bilag til referatet.  
14 skoler i Odense Kommune har en skolebod. 
Mange skoleboder blev lukket ned i forbindelse med Corona. 
Der skal være et køkken, som lever op til levnedsmiddelkravene for at en skole selv kan producere mad til en 
skolebod. 
Flere skoler i Odense Kommune tilbyder gratis frugtordning, som et tilskud til madpakken. Skolerne kan søge 
om tilskud til til frugtordningen 
Erfaringer fra andre kommuner: Københavns Kommune har en fælles madordning, der hedder Eat, hvor 
forældrene kan søge tilskud til skolemad.  
 

Skolebestyrelsen efterspørger at der bliver lavet en undersøgelse i Ungemiljøet i forhold til, hvor mange elever, der 
har behov for at købe mad flere gange om ugen. 
Skolebestyrelsen foreslår, at der kan stilles havregryn og mælk til rådighed til de elever, der har glemt madpakken. 
 
Fra august stopper elevernes mulighed for at gå i Rema100. Det undersøges fortsat, hvorvidt Bjarne vil stille en 
madordning til rådighed. Hvis ikke det lykkedes, vil havregryn og mælk til elever, der har glemt madpakken blive 
stillet til rådighed. 

  
       

kl. 17.45 Kort nyt:  
Personalenyt:  
Langtidssygemeldinger og arbejdet med det. Skolen har pt. 2 langtidssygemeldinger, der går frem til 1. feb. samt 2 deltids 
raskmeldte, hvor den ene forventes tilbage efter nytår. Skolen forsøger så vidt muligt at sætte læreruddannede vikarer på til de 
længerevarende sygdomsforløb. Der bliver i december holdt et møde for vikarerne, hvor ledelsen kvalificerer vikarernes . Skt. 
Klemensskolen har et godt vikarkorps som gerne vil børnene. 
Nyt takstsystem i sfo fra januar. Der kommer et nyt takstsystem, som bliver mere ensrettet, så der ikke bliver forskellige takster 
Ny låsepraksis på skolen. Der vil blive nøglefri låse, som fungerer via kode. 
Affaldssortering i klasserne. Fra uge 4 skal eleverne sortere affald i 4 forskellige affaldsspande udenfor 
Legepladsudfordring. Legepladsrapporten kommer en gang om året.  

 

kl. 20.55. Evt.    

 Forslag fra skolebestyrelsen kåring af ’månedens toilet’.  
 AA og NN informerede om at der er sat penge af til toilet  
 

Punkter der er i proces: 
Skolerejser (Rie og Morten) 
 
I Opfølgning: 
Lektiecafe i sfo 
Årshjul over fester, prøver mm 
Fælles aftale vedr. lektier i henholdsvis Unge- og børnemiljøet. 
Udvikling i parkeringsproblematikken 
 
Punkter til kommende møder:  
Status på brug af bevægelse i undervisningen på Skt. Klemensskolen, 
Elevfravær og fri udenfor ferier 
Revision af hjemmeside 
Revision af principper for mobile enheder, fortsat fra november mødet. 
Drøftelsen af ’Skolen, hvor man ikke kan få dag til dag lektier’ 
Drøftelse af ‘Teaching to the test’ 
Den nye ungedidaktik 


